Совет Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

Третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
от 30 января 2019 г. № 1
О  внесении изменений в решение Совета Китовского сельского поселения от 29.11.2017 года № 30 «Об утверждении правил благоустройства Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области».

(с изменениями от 30.01.2018 г. №4, от 27.06.2018 г. №22)

В соответствии с правовой экспертизой Решения Совета Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района от 29.11.2017 №30 «Об утверждении правил благоустройства Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» (в редакции решения от 27.06.2018 №22), проведенной Главным правовым управлением Правительства Ивановской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Закона Российской Федерации от 14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии», Федерального закона №257 от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, Уставом Китовского сельского поселения, Совет Китовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Китовского сельского поселения от 29.11.2017г. №30 «Об утверждении правил благоустройства Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:
Статья 2 Правил трактовать следующие основные понятия как:
           Полоса отвода автомобильной дороги - земельные участки (независимо от категории земель), которые предназначены для размещения конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и на которых располагаются или могут располагаться объекты дорожного сервиса;

           Придорожные полосы автомобильной дороги - территории, которые прилегают с обеих сторон к полосе отвода автомобильной дороги и в границах которых устанавливается особый режим использования земельных участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильной дороги, ее сохранности с учетом перспектив развития автомобильной дороги;

          Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;
Капитальный ремонт объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) - замена и (или) восстановление строительных конструкций объектов капитального строительства или элементов таких конструкций, за исключением несущих строительных конструкций, замена и (или) восстановление систем инженерно-технического обеспечения и сетей инженерно-технического обеспечения объектов капитального строительства или их элементов, а также замена отдельных элементов несущих строительных конструкций на аналогичные или иные улучшающие показатели таких конструкций элементы и (или) восстановление указанных элементов;
          Некапитальные строения, сооружения - строения, сооружения, которые не имеют прочной связи с землей и конструктивные характеристики которых позволяют осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений (в том числе киосков, навесов и других подобных строений, сооружений).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Китовского сельского поселения.

Глава Китовского сельского поселения
А.С. Сорокина
Председатель Совета

Китовского сельского поселения
 Д.В. Кочнев